UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐPBGDPL

V/v tích cực vận động tham gia,

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về cải cách

thủ tục hành chính”

            Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 8 năm 2022

                    Kính gửi:

                                                        - Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

                                                          - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 01/8/2022, Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh đã tổ

chức phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về cải cách thủ tục hành

chính” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt là Cuộc thi). Cuộc thi diễn ra trong

vòng 01 tháng, bắt đầu từ 8 giờ 00 phút ngày 01/8/2022 cho đến 18 giờ 00 phút

ngày 31/8/2022 với hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến. Đây được xem là sự đổi

mới, đa dạng hóa hình thức tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến mọi người dân;

là cách làm mới, tiết kiệm thời gian, công sức, thuận tiện, nhanh nhạy, thiết thực.

Cuộc thi đã nhận được sự quan tâm chỉ đạo, phát động tham gia hưởng ứng của

một số cơ quan, địa phương (có Danh sách kèm theo), đến thời điểm hiện tại đã

có gần 3.500 lượt người tham gia; tuy nhiên, số lượng này vẫn còn khá khiêm tốn

so với một cuộc thi tìm hiểu pháp luật cấp tỉnh.

Để Cuộc thi thu hút được nhiều hơn nữa số người tham gia dự thi, có sức

lan tỏa nhanh đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên,

thanh niên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh, Hội

đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm, tích cực vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân trên địa bàn hưởng ứng, tham

gia Cuộc thi; đồng thời thực hiện tạo Banner và đăng tải đường link Cuộc thi

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn trên Cổng/Trang Thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị, địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
- Như trên;

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn, PCT TT UBND

tỉnh, Chủ tịch HĐPH PBGDPL tỉnh (b/c);

- Thành viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh; Báo Quảng Ngãi;

- Các trường: Chính trị tỉnh; Đại học

TCKT; ĐH Phạm Văn Đồng;

- Phòng Tư pháp các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- VP Sở; TP PBGDPL;

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh;

- Lưu: VT, PBGDPLKH.

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Tôn Long Hiếu

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

2

DANH SÁCH

Các cơ quan, địa phương đã ban hành văn bản và tổ chức chỉ đạo

 hưởng ứng, phát động Cuộc thi

(Ban hành kèm theo Công văn số       /HĐPBGDPL ngày 09/8/2022

của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh)

TT Tên cơ quan, địa phương

I Cấp tỉnh

1 Công an tỉnh

2 Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

3 Văn phòng UBND tỉnh

4 Sở Thông tin và Truyền thông

5 Sở Giáo dục và Đào tạo

6 Sở Tư pháp

7 Tỉnh đoàn

II Cấp huyện

1 UBND thị xã Đức Phổ

2 UBND huyện Nghĩa Hành

3 UBND thành phố Quảng Ngãi

4 UBND huyện Minh Long

5 UBND huyện Sơn Tây

		2022-08-09T16:41:48+0700

		2022-08-09T16:45:41+0700

		2022-08-09T16:45:41+0700

		2022-08-09T16:46:06+0700

		2022-08-09T16:46:06+0700